
 

РЕШЕНИЕ 

V Созыв 

XVIII сессия (очередная) 

 

30  октября  2024 г.                                   № 74                                     п. Ессей 

О назначении собрания жителей поселка Ессей  по рассмотрению, обсуждению и 

выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных 

проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета в рамках программы 

поддержки местных инициатив в 2025 году 

 

Рассмотрев обращение инициативной группы жителей поселка Ессей о назначении 

собрания граждан по вопросу рассмотрения и обсуждения инициативных проектов, в 

соответствии со статьей 43 Устава поселка Ессей, руководствуясь решением Ессейского 

поселкового Совета депутатов от 21 марта 2024г. №55 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в поселке Ессей», 

Ессейский поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Назначить собрание жителей поселка Ессей по рассмотрению, обсуждению и 

выбору инициативного проекта, выдвигаемого для получения финансовой поддержки в 

рамках программы поддержки местных инициатив в 2025 году (далее- Собрание) на 07 

ноября 2024 года начало собрания в 17 часов 30 минут по адресу: Красноярский край, 

Эвенкийский район, п.Ессей ул. Школьная, д.2 (актовый зал МКОУ «ЕСШ»). 

2. Признать инициатором проведения Собрания инициативную группу жителей 

поселка Ессей  в составе 5-х человек:  

1) Ботулу Светлана Андреевна;  

2) Маймага Феодосия Владимировна;  

3) Чорду Майя Христофоровна;  

4)  Осогосток Мария Андреевна;  

5) Ботулу Денис Андреевич. 

 

3. Назначить лицом ответственным за подготовку и проведение собрания  Ботулу 

Светлану Андреевну. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 

обнародованию и размещению на официальном сайте поселка Ессей в сети интернет 

(https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru).    

Глава поселка Ессей – 

Председатель Ессейского 

поселкового Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

               Г.П. Ботулу 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


 


